
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «26 »декабря  2019 года        № 01-04/422 

 

Об итогах проведения I этапа 

Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ  учащихся-членов 

Малой академии наук «Искатель»(итоги 

57городской сессии МАН) 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 02.10.2019г. №1676 «О проведении  Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов Малой академии наук «Искатель» в 2019-2020 

учебном году», управления образования администрации города Евпатории  от 4декабря 2019г. 

№ 01-04/3«О подготовке и проведении I этапа  Республиканского конкурса-защиты  научно-

исследовательских работ учащихся-членов Малой академии наук «Искатель» (57 сессии 

МАН)». 

15 декабря 2019 годана базе МБОУ «Средняя школа №12 города Евпатории  

Республики Крым»проведѐн Iэтап Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН (далее Конкурс-защита), (57городская сессия 

МАН). Приняли участие 78 учащихся.  Звание кандидата в действительные члены МАН  

получили 21 учащийся (приложение № 1). 

На основании решения жюри Iэтапа Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ, ‒ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. По итогам проведения I этапа Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН и на основании протоколов 

жюриутвердить список победителей и призеров57городской сессии Евпаторийского 

филиала МАН (приложение № 2, 4). 

2. По итогам проведения I этапа Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН и на основании протоколов 

жюриутвердить список КДЧ57городской сессии Евпаторийского филиала МАН(приложение 

№ 1). 

3. Объявить благодарность начальника управления образования администрации города 

Евпатории. 

3.1. За результативную работу по выявлению и поддержкеодаренных детей:  

 директору  МБОУ «Гимназия №8» Лыковой Людмиле Леонидовне; 

 директору ЕУВК «Интеграл» Костиной Татьяне Владимировне; 

 директору МБОУ « СШ № 12» Котеневой Наталье Георгиевне; 

 директору МБОУДОД «СЮТ» Петушковой  Анне Сергеевне; 

3.2. За организацию проведения  I  этапа  Республиканского конкурса-защиты  научно-

исследовательских работ учащихся-членов  Малой  академии наук  «Искатель»  (57  сессии 

МАН)»: 

 директору  МБОУ  «СШ № 12» Котеневой Наталии Георгиевне  и  заместителю  

директора  МБОУ  «СШ №12»  Смородиной Юлии Вадимовне. 

4. Наградить дипломами управления образования администрации города Евпатории 

победителей и призеров 57 городской сессии МАН (приложение № 2). 

5. Директорам общеобразовательных учреждений и дополнительного образования детей: 

5.1. Проанализировать итоги Конкурса-защиты 57 сессии МАН (приложения № 3,4) и создать 

условия для подготовки и участия учащихся в 58 сессии МАН. 

5.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Iэтапа 



Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся-членов 

МАН. 

5.3. Провести заседания Советов МАН в общеобразовательных учреждениях и утвердить план 

подготовки к I этапу Конкурса-защиты 58  сессии (сентябрь - октябрь 2020г). 

6.  Заместителю директора муниципального казенного учреждения «Методический центр 

обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций (Муждабаева 

Н.И.). 

6.1. Направить в г.Симферополь работы победителей Iэтапа Конкурса-защиты в соответствии с 

требованиями для участия во II этапе Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН до 09.01.2020 года (приложение № 3). 

7. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории. 

8. Контроль заисполнением приказа возложить назаместителя  директора МКУ МЦОДМОО 

МуждабаевуН.И. 
 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
 

 
Муждабаева, 

33348 

 



 

Приложение № 1 

кприказууправленияобразования 

администрации города Евпатории 

от «26»декабря  2019г. № 01-04/422 
 

Список КДЧ   I этапаРеспубликанского конкурса-защиты  

научно-исследовательских работ учащихся-членов Малой академии  

наук «Искатель» в 2019/2020 учебном году 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя Учебное заведение, Класс Секция 

Научный 

руководитель 

1.  Васюхина София МБОУ « СШ № 11» 11 Русский язык Сиренко Л.А. 

2.  Сафошина 

Екатерина 
МБОУ «Гимназия №8» 8 Английский язык Погорелая М.А. 

3.  Москалу Глеб МБОУ « СШ№15» 8 Английский язык КазанинаО.К. 

4.  Абдурахманова 

Эвелина 

МБОУ «СШ № 18» 10 Крымскотатарски язык МустафаеваЛ.И. 

5.  Артемьева 

Дарина 

Литер. студия  

им.Б.Балтера, МБОУ 

«Гимназия 

им.И.Сельвинского  
ЕУВК «Интеграл» 

11 Литературное 

творчество 
Вальченко Л.Ю. 
Васильева С.А. 

6.  Черкашина 

Анастасия 

Литер. студия  

им.Б.Балтера, МБОУ 

«Гимназия 

им.И.Сельвинского  
ЕУВК «Интеграл» 

9 Литературное 

творчество 
Вальченко Л.Ю. 
 

7.  Иванов 

Георгий 

Литер. студия  

им.Б.Балтера, МБОУ 

«Гимназия 

им.И.Сельвинского  
ЕУВК «Интеграл» 

8 Литературное 

творчество 
Вальченко Л.Ю. 
 

8.  Записоцкая 

Юлиана 
МБОУ «Гимназия №8 » 8 Фото  и  экранное 

творчество 
СлепканЮ.В. 

9.  Стогний 

Елизавета 
МБОУ «Гимназия №8» 11 Фото  и  экранное 

творчество 
СлепканЮ.В. 

10.  Агашков 

Александр 

Детская студия 

телевидения «Первый 

шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по 

месту жительства», 
 

11 фото и экранное 

творчество 
СлепканЮ.В. 

11.  Ершов 

Александр 
МБОУ ДОД «СЮТ»,  
ЕУВК «Интеграл» 
 

9 Мультимедийные 

системы, обучающие и 

игровые программы 

Туз К.И. 

12.  Проскурянов 
Дмитрий 

ЕУВК «Интеграл» 
 

9 Технологии 

программирования 
Бамбуркин С. П. 

13.  Мамаенко Илья МБОУ «Гимназия №8» 9 Мультимедийные 

системы, обучающие и 

игровые программы 

Пашкова Н.В. 

14.  Иванова Ульяна МБОУ «СШ №2» 8 Математика Андреева Т.Ю. 



15.  Домаш Оксана МБОУ «СШ №12» 8 Математика ЯгееваА.Э. 

16.  Бабенко 

Владислава 
 
МБОУ «СШ №12» 

8 Научно-техническое 

творчество 
РешетнякА.Ю. 

17.  Орленко Даниил МБОУ «СШ № 11» 8 Социальная и 

экономическая география 
Минаев К.Д. 

18.  Дядюн Артѐм МБОУ «СШ № 13» 10 Геология и минералогия КалибердаС.Н., 

Шелкова Е.В. 

19.  Байдикова 

Арина 
МБОУ «СШ № 16»,  10 Психология Кислая Т.А. 

20.  Михайлова 

Владислава 
МБОУ «СШ № 16»,  10 Психология  Кислая Т.А. 

21.  Белоусенко 
Полина 

МБОУ «СШ № 2» 7 Агробиология Казанцева Л.С 

22.  Варченко Лаура МБОУ «СШ № 13» 10 Правоведение Авдиенко Е.А. 

23.  Крайнов 

Василий 

МБОУ «СШ №13» 10 Социология Селимова Е.В. 

24.  Рудейчук 

Дарья 

МБОУ «СШ № 13» 10 Социология Селимова Е.В. 

25.  Усачев Вадим  МБОУ «СШ № 11» 9 Военная история Бессарабова Т.А. 

26.  Доценко 

Александр 

МБОУ «СШ № 12» 11 Военная история ЗабавкоЮ.В. 

27.  Шевченко 

Даниил 

МБОУ «СШ № 12» 11 Военная история ЗабавкоЮ.В. 

28.  Хаустова Елена ГБОУ РК «ЕСШ-

интернат» 
8 История Гладчук О.А. 

29.  Горовой 

Александр 

МБОУ «СШ № 11» 10 Зоология Осиненко Н.В. 



Приложение № 2 

к приказу  управления  образования 

администрации  города  Евпатории 

от «26»   декабря  2019г. № 01-04/422 

 

Список победителей и призѐров I этапа Республиканского конкурса-защиты  

научно-исследовательских работ учащихся-членов Малой академии наук  

«Искатель» в 2019/2020  учебном году 
 

№ п/п Фамилия, имя Учебное заведение 
Кла

сс 
Секция 

Мес

то 
Научный 

руководитель 

Отделение языкознания и литературоведения 

1.  Томчишин 

Ярослав 
МБОУ « Гимназия №8» 10 Русский язык 1 Иванова М.И. 

2.  Васюхина София МБОУ « СШ № 11» 11 Русский язык 2 Сиренко Л.А. 

3.  Левченко Никита МБОУ « Гимназия №8» 10 Русский язык 3 Иванова М.И. 

4.  Слабодник 

Светлана 
МБОУ « СШ№13» 11 Русский язык 3 Борисенко О.П. 

5.  Абдурахманова 

Эвелина 

МБОУ «СШ № 18» 10 Крымскотатарски

й язык 
1 МустафаеваИ.С 

6.  Норчук Дарья МБОУ « Гимназия № 8» 10 Английский 

язык 

1 Антонова Ж.И. 

7.  Сафошина 

Екатерина 
МБОУ «Гимназия №8» 8 Английский язык 2 Погорелая М.А. 

8.  Москалу Глеб МБОУ « СШ№15» 8 Английский язык 3 КазанинаО.К. 

Отделение фольклористики и искусствоведения 

9.  Артемьева 

Дарина 

Литер. студия  

им.Б.Балтера,МБОУ 

«Гимназия 

им.И.Сельвинского 
ЕУВК «Интеграл» 

11 Литературное 

творчество 
1 Вальченко Л.Ю. 

Васильева С.А. 

10.  Нестерова Анна Литер. студия  им.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 

10 Литературное 

творчество 
2 Вальченко Л.Ю. 

11.  Пенхерская 
Алина   

Литер. студия  им.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 

10 Литературное 

творчество 
2 Вальченко Л.Ю. 

12.  Первухина Диана Литер. студия  им.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 

10 Литературное 

творчество 
3 Вальченко Л.Ю. 

13.  Чувашенко 

Анастасия 

Литер. студия  им.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 
 

 

10 Литературное 

творчество 
3 Вальченко Л.Ю. 

Гуманитарное отделение 

14.  Петровская 

Екатерина  
Детская студия телевидения 

«Первый шаг» МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
ЕУВК  «Интеграл» 

11 Фото и экранное 

творчество 
1 СлепканЮ.В. 

15.  Стогний 

Елизавета 
Детская студия телевидения 

«Первый шаг» МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  МБОУ 

«Гимназия № 8» 

11 Фото и экранное 

творчество 
1 СлепканЮ.В. 



16.  Крыжановский 
Роман 

Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «СШ № 14» 

8 Фото и экранное 

творчество 
2 СлепканЮ.В. 

17.  Луцик Дарья Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «Гимназия №8» 

11 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 

18.  Записоцкая 

Юлиана 

Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «Гимназия №8» 

8 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 

19.  Агашков 

Александр 

Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства», 
 

11 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 

20.  Рудейчук Дарья МБОУ «СШ № 13» 10 Социология 1 СелимоваЕ.В 

21.  Крайнов 

Василий 

МБОУ «СШ №13» 10 Социология 1 СелимоваЕ.В 

22.  Варченко Лаура МБОУ «СШ № 13» 10 Правоведение 1 Авдиенко Е.А. 

23.  Рокачева 

Анисия 

МБОУ «Гимназия №8» 11 Социология  2 Юрченко Е.Ю. 

Отделение истории 

24.  Королева 

Кристина 
 МБОУ «СШ № 12» 10 Военная история 1 Грищенко Г.А. 

25.  Усачев Вадим  МБОУ «СШ № 11» 9 Военная история 2 Бессарабова Т.А. 

26.  Хаустова Елена ГБОУРК «ЕСШ-интернат» 8 История 2 Гладчук О.А. 

27.  Доценко 

Александр 

МБОУ «СШ № 12» 11 Военная история 2 ЗабавкоЮ.В. 

28. С Шевченко 

Даниил 

МБОУ «СШ № 12» 11 Военная история 2 ЗабавкоЮ.В. 

Отделение наук о  Земле 

29.  Колесниченко 

Милла 
МБОУ «СШ № 12» 11 Физическая 

география и 

ландшафтоведение 

1 ЧикаренкоВ.Ф. 

30.  Орленко Даниил МБОУ «СШ № 11» 8 Социальная и 

экономическая 

география 

2 Минаев К.Д. 

31.  Дядюн Артѐм МБОУ «СШ № 13» 10 Геология и 

минералогия 
3 КалибердаС.Н., 

Шелкова Е.В. 

Отделение компьютерных наук 

32.  Чертов Алексей МБОУ ДОД «СЮТ»,  
ЕУВК  «Интеграл » 

9 Мультимедийные 

системы, 

обучающие и 

игровые 

программы 

1 Туз К.И 

 

33.  Литвиненко 

Андрей 
МБОУ ДОД «СЮТ»,  
ЕУВК  «Интеграл » 

11 Мультимедийные 

системы, 

обучающие и 

2 Туз К.И. 



игровые 

программы  

34.  Ершов Александр МБОУ ДОД «СЮТ»,  
ЕУВК  «Интеграл » 

9 Мультимедийные 

системы, 

обучающие и 

игровые 

программы  

2 Туз К.И. 

35.  Мамаенко Илья МБОУ «Гимназия №8» 9 Мультимедийные 

системы, 

обучающие и 

игровые 

программы  

3 Пашкова Н.В. 

36.  Проскуряков 

Дмитрий  
ЕУВК «Интеграл» 9 Технологии 

программировани

я 

2 БамбуркинС.П. 

Отделение  математики 

37.  Панченко Ксения ЕУВК «Интеграл» 9 Математика 1 Нагель И.П. 

38.  Чадина Наталья ЕУВК «Интеграл» 9 Математика 2 Нагель И.П. 

39.  Калякин Всеволод МБОУ «СШ №18» 11 Прикладная 

математика 
1 Нагель И.П. 

40.  Иванова Ульяна МБОУ «СШ №2» 8 Математика 3 Андреева Т.Ю. 

41.  Домаш Оксана МБОУ «СШ №12» 8 Математика 3 ЯгееваА.Э. 

Отделение физики 

42.  Литвиненко 

Андрей 
ЕУВК «Интеграл» 11 Астрономия и 

астрофизика 

1 Капцов С.Е. 

Научно техническое творчество и изобретательство 

43.  Бабенко 

Владислава  
МБОУ «СШ № 12» 8 Научно- 

техническое 

творчество 

2 РешетнякА.Ю. 

Химико-биологическое отделение 

44.  Байдикова Арина МБОУ «СШ № 16»,  10 Психология  1 Кислая Т.А. 

45.  Михайлова 

Владислава 
МБОУ «СШ №16» 10 Психология  2 Кислая Т.А. 

46.  Чос Анна МБОУ «Гимназия № 8» 7 Агробиология  1 Гурова Е.М. 

47.  Белоусенко 
Полина 

МБОУ «СШ № 2» 7 Агробиология 2 Казанцева Л.С. 

48.  Горовой 

Александр 

МБОУ «СШ № 11» 10 Зоология 1 ОсиненкоН.В. 

49.  Абрамян Милена МБОУ «ЗСШ» 11 Биология 

человека 
1 КуртумероваН.Н. 

50.  Малахова Анна  МБОУ «Гимназия №8» 10 Экология 1 Гурова Е.М. 

51.  Домаш Оксана МБОУ «СШ №12» 8 Ботаника 2 ШапаЛ.Г. 

52.  Бабенко 

Владислава 
МБОУ «СШ № 12» 8 Ботаника 2 ШапаЛ.Г. 

53.  Коваль Анастасия МБОУ «СШ № 14» 11 Химия 1 Волошина Е.В. 

54.  Тимков Иван  МБОУ «СШ №14» 10 Химия 1 Волошина Е.В. 

 

 

 



Приложение № 3 

кприказу  управления  образования 

администрации  города  Евпатории 

от «26»   декабря  2019г. № 01-04/422 

 

Список участников, рекомендованных на II этап Республиканского  

конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся-членов  

Малой академии наук «Искатель» в 2019-2020учебном году 

№ п/п Фамилия, имя Учебное заведение 
Кла

сс 
Секция 

Мес

то 
Научный 

руководитель 

Отделение языкознания и литературоведения 

1.  Норчук Дарья МБОУ « Гимназия № 8» 10 Английский 

язык 

1 Антонова Ж.И. 

2.  Сафошина 

Екатерина 
МБОУ «Гимназия №8» 8 Английский язык 2 Погорелая М.А. 

3.  Абдурахманова 

Эльвина 

МБОУ «СШ №18» 10 Крымскотатарск

ий язык 

2 Мустафаева Л.И. 

4.  Томчишин 

Ярослав 

МБОУ « Гимназия № 8» 10 Русский язык 1 Иванова М.И. 

Отделение фольклористики и искусствоведения 

5.  Артемьева 

Дарина 

Литер. студия им.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия им. 

И.Сельвинского»,  
МБОУ «Интеграл» 

11 Литературное 

творчество 
1 Вальченко Л.Ю. 

6.  Нестерова Анна Литер.студияим.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия им. 

И.Сельвинского» 

10 Литературное 

творчество 
2 Вальченко Л.Ю 

7.  Пенхерская 
Алина   

Литер.студияим.Б.Балтера,  
МБОУ «Гимназия им. 

И.Сельвинского» 

10 Литературное 

творчество 
2 Вальченко Л.Ю. 

Гуманитарное отделение 

8.  Петровская 

Екатерина  
Детская студия телевидения 

«Первый шаг» МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
ЕУВК  «Интеграл» 

11 Фото и экранное 

творчество 
1 СлепканЮ.В. 

9.  Стогний 

Елизавета 
Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «Гимназия №8» 

11 Фото и экранное 

творчество 
1 СлепканЮ.В. 

10.  Крыжановский 

Роман 
Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «СШ № 14» 

8 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 

11.  Луцик Дарья Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «Гимназия №8» 

11 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 

12.  Агашков 

Александр 

Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

11 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 



юношеских клубов по месту 

жительства», 
 

13.  Записоцкая 

Юлиана 

Детская студия телевидения 

«Первый шаг»  МБУ ДОД 

«Объединение детско-

юношеских клубов по месту 

жительства»,  
МБОУ «Гимназия №8» 

8 Фото и экранное 

творчество 
3 СлепканЮ.В. 

Отделение истории 

14.  Усачев Вадим МБОУ ДОД ЦДЮТ 

«Ровесник», МБОУ «СШ №11» 
9 Военная история 

России 
1 Бессарабова Т.А. 

15.  Варченко Лаура МБОУ «СШ № 13» 10 Правоведение 1 Авдиенко Е.А. 

16.  Рудейчук Дарья МБОУ «СШ №13» 10 Социология  1 СелимоваЕ.В. 

17.  Крайнов 

Василий 
МБОУ «СШ №13» 10 Социология 1 СелимоваЕ.В. 

18.  Королева 

Кристина  
МБОУ «СШ № 12» 10 Историческое 

краеведение 
1 Грищенко Г.А. 

Отделение наук о  Земле 

19.  Колесниченко 

Милла 
МБОУ «СШ № 12» 11 Физическая 

география и 

ландшафтоведение 

1 ЧикаренкоВ.Ф. 

 

20.  Литвиненко 

Андрей 
ЕУВК  «Интеграл » 11 Астрономия и 

астрофизика 
1 Капцов С.Е. 

Отделение компьютерных наук 

21.  Чертов Алексей МБОУ ДОД «СЮТ»,  
ЕУВК  «Интеграл » 

9 Мультимедийные 

системы, 

обучающие и 

игровые 

программы 

1 Туз К.И 

 

22.  Литвиненко 

Андрей  
МБОУ ДОД «СЮТ»,  
ЕУВК  «Интеграл » 

11 Мультимедийные 

системы, 

обучающие и 

игровые 

программы  

2 Туз К.И. 

23.  Проскуряков 

Дмитрий  
 
ЕУВК  «Интеграл » 

9 Технологии 

программировани

я 

2 БамбуркинС.П. 

Отделение  математики 

24.  Чадина Наталья  ЕУВК  «Интеграл» 9 Математика 2 Нагель И.П. 

25.  Панченко 

Ксения  
ЕУВК  «Интеграл» 9 Математика 1 Нагель И.П. 

26.  Калякин 

Всеволод 
МБОУ «СШ №18» 11 Прикладная 

математика 
1 Нагель И.П. 

Химико-биологическое отделение 

27.  Байдикова 

Арина 
МБОУ «СШ № 16» 10 Психология 1 Кислая Т.А. 

28.  Горовой 

Александр 
МБОУ «СШ №11» 10 Зоология 1 ОсиненкоН.В. 

29.  Абрамян Милена МБОУ «ЗСШ » 11 Биология 

человека 
1 КуртумероваН.Н. 

30.  Малахова Анна МБОУ «Гимназия  № 8» 10 Экология  1 Гурова Е.М. 

31.  Коваль 

Анастасия 
МБОУ «СШ № 14» 11 Химия 1 Волошина Е.В. 

32.  Тимков Иван МБОУ «СШ № 14» 10 Химия 1 Волошина Е.В. 

 



Приложение № 4 

к приказу  управления  образования 

администрации  города  Евпатории 

от «26»   декабря  2019г. № 01-04/422 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

об итогах I этапа Республиканского  конкурса-защиты научно-исследовательских работ среди 

команд муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений г.Евпатория и 

учреждений дополнительного образования (57 сессия МАН) 
 

№ 

п/

п 

Образовательные организации 

Количество призовых 

мест 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

б
а

л
л

о
в

 

М
ес

т
о

 

I 

6б. 

II 

5б. 

III 

4б. 

1.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 1 города Евпатории Республики Крым» 

- - - - - 

2.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 2 города Евпатории Республики Крым» 

- 1 1 9  

3.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мирновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 

- - - - - 

4.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия им.  

И. Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 

1 2 2 24 IV  

5.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории  Республики Крым» 

6 4 - 56  I 

6.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 7 города Евпатории Республики Крым» 

- - - - - 

7.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия  

№ 8 города Евпатории  Республики Крым» 

5 2 4 56 I 

8.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым» 

- - - - - 

9.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым» 

1 - - 6 - 

10.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 11 города Евпатории Республики Крым» 

1 3 - 21 V 

11.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 12 города Евпатории  Республики Крым» 

2 5 1 41 II 

12.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13 города Евпатории  Республики Крым» 

3 - 2 26 III 

13.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 14 города Евпатории  Республики Крым» 

2 1 - 17 - 

14.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 15 города Евпатории  Республики Крым» 

- - 1 4 - 

15.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

школа № 16 города Евпатории  Республики Крым» 

1 1 - 11 - 

16.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории  Республики 

Крым» 

2 - - 12 - 

 

17.  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Станция юных техников города ЕвпаторииРеспублики 

Крым» 

1 2 - 16 I 

18.  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Эколого-биологический центр города Евпатории 

Республики Крым» 

- - - - - 

19.  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» 

города Евпатории Республики Крым» 

1 - - 6 - 

20.  
Детская студия телевидения «Первый шаг»  МБУ ДОД «Объединение детско-

юношеских клубов по месту жительства» 

2 1 3 29 I 

21.  
Государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  Республики  

Крым»  «Евпаторийская  санаторная  школа-интернат» 

- 1 - 5  

 


